
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 56 del 07/05/2019 
 

 

Oggetto: PERSONALE: nomina commissione giudicatrice selezione pubblica per esami per l'assunzione 

di n. 1 unita' a tempo pieno e determinato profilo Istruttore di vigilanza Cat. C. 

                      

                      
 

 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 08/05/2019            al           22/05/2019 al n.    514 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Sergio Rosso 
 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Sergio Rosso 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 

 con deliberazione G.C. n. 17 del 15.02.2019, è stato approvato il piano occupazionale per l’anno 

2019, nel quale è prevista l’assunzione a tempo pieno e determinato di personale con la qualifica 

di Istruttore di Polizia Municipale (cat. C), per integrare temporaneamente gli organici del 

Comando della Polizia Locale per affrontare l’emergenza nei periodi di maggiori punte di attività, 

per assicurare la parziale sostituzione del personale in ferie nel periodo estivo nonché realizzare 

interventi finanziati ai sensi dell’art. 208 del Codice della Strada ovvero con altri finanziamenti 

pubblici; 

 

 con Determinazione 35 del 27.03.2019 è stato approvato lo schema di avviso di selezione pubblica 

pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet dell’ente ed inviato ai soggetti di cui all’art. 6 

comma 2 del Regolamento di disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di accesso e 

delle modalità concorsuali; 

 le domande per la partecipazione alla selezione dovevano essere presentate entro il 30 aprile 2019; 

 

- con determinazione n. 55 del 06.05.2019 sono state concluse le istruttorie ed ammessi n.  61  

candidati in possesso dei requisiti previsti nell’avviso di selezione di cui n. 1 con riserva per 

verifica equipollenza del titolo di studio conseguito all'estero; 

 

- ai fini dell’espletamento delle relative prove d’esame deve essere nominata apposita commissione 

giudicatrice;  

 

Rilevato che, in coerenza ai principi dettati dall’art. 35 punto 3) lett. e) del D.Lgs. 165/2001 e in 

applicazione delle disposizioni dell’art. 84 del Regolamento per le modalità di assunzione, le commissioni 

giudicatrici delle selezioni pubbliche sono composte da: 

- un Presidente, nella persona del Responsabile del Servizio del posto messo a concorso;  

- due esperti di provata competenza nelle materie oggetto del concorso; 

 

Dato atto che le funzioni di segretario della commissione saranno svolte da un dipendente del 

Comune di Pitigliano di adeguata qualificazione;  

 

Rilevata l'opportunità di prevedere un eventuale membro supplente della Commissione in caso di 

assenza per motivi di salute o forza maggiore di un membro della stessa; 

 

 Visto l’art. 84 del Regolamento  di disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di accesso 

e delle modalità concorsuali in materia di competenza alla nomina delle commissioni giudicatrici; 

 

 Richiamato il decreto n. 10 del 29.06.2017 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile dell’area contabile e del personale; 

 

D E T E R M I N A   

 

Per quanto in narrativa esposto e qui ad ogni effetto richiamato: 

 

1. di procedere, ai sensi dell’art. 84 del Regolamento di disciplina delle modalità di assunzione, dei 

requisiti di accesso e delle modalità concorsuali e secondo i principi dettati  dall’art. 35 punto 3) 

lett. e) del DLgs 165/2001,  alla nomina della Commissione Giudicatrice della selezione pubblica 

per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 "ISTRUTTORE POLIZIA MUNICIPALE" - 

categoria C, in ottemperanza alle disposizioni legislative in narrativa richiamate; 

 

2. La commissione  risulta  così composta: 



 

1) Presidente 

Dott. Roberto Cerulli 

Responsabile Area Vigilanza del Comune di Pitigliano 

 

2) Esperto 

Isp. Vincenzo Della Monaca 

Comandante Polizia Municipale del Comune di Monte Argentario  

 

3) Esperto 

Isp. Piero Rossi 

Comandante Polizia Municipale del Comune di Manciano  

 

3. Di nominare il Segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice nella persona della Dott. 

Fabio Alesini dipendente del Comune di Pitigliano;  

 

4. Di nominare altresì come membro supplente il Sig. Sergio Rosso, Responsabile dell'Area 

Finanziaria e Personale del Comune di Pitigliano; 

 

5. Di stabilire che ai componenti della Commissione saranno corrisposti i compensi previsti dalla 

vigente normativa (D.P.C.M. del 23 marzo 1995) previa verifica dei presupposti di legge; 

 

6. Di compiere gli atti necessari al rispetto degli obblighi di trasparenza di cui all’art.15 del D.Lgs 

33/2013; 

 

7. Di dare mandato alla Commissione così nominata di attivare e concludere tutta la procedura 

selettiva secondo le disposizioni normative correnti.   

 

 

 
 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Sergio Rosso 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


